CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO No ___ , de 2020-CN

DESTAQUE DE BANCADA

(PT)

Excelentíssimo Senhor Presidente do Congresso Nacional:

Requeiro a V.Exa., nos termo do Art. 106-D,II, do Regimento Comum do
Congresso Nacional, destaque para votação em separado do dispositivo 20.17.002- §
6° do art. 8° (despesas com carreira, reajustes, concessão de vantagens ou criação de
cargos e funções) proveniente do Veto Parcial n°. 17 de 2020, aposto ao Projeto de Lei
Complementar no 39, de 2020, que "Estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento
ao Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19), altera a Lei Complementar n° 101 , de 4 de
maio de 2000, e dá outras providências",

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2020.

Senador ROGÉRIO CARVALHO

Líder do PT

64